& appellantur, hereditario iure reliquerit:
qui illam in ore semper gessit, & viuens,
moriens, atq; resurgens impensè nobis co-
mendauit: veni in Concilium, quod vni-
cus esse potest auctor recuperandæ pacis, &
murus firmissimus tuendæ publicæ tran-
quillitatis: reuertere ad Ecclesiæ finū, vn-
de cum ingenti illius dolore, & magno
tuo malo diuulsus es: redi in illius gratiā,
quam de te optimè meritam ingratisime
deseruistis: miserere si non afflictæ & cala-
mitosæ matris, quæ lugubris & lacryma-
bunda, filiorum suorum à vobis trucida-
torum sanguine perfusa, supplices ad spon-
sum dulcissimum tendit quotidie manus,
& ab illo suorum simul atque vestrorum
vulnerum medelam efflagitat: miserere si
non eius, quæ suorum malorum oblita,
vestrorum dolore confecta pro salute ve-
stra preces & lacrymas fundit: miserere si
nō ruentis & propè iam euersæ religioni
si non tot animorum æterna morte, vel
culpa, pereuntium, si non tot Christiano-
rum, qui passim crudelissimè trucidantur,
quorum effusus sanguis diuinæ aures cre-
bris pulsat clamoribus: tui saltem ipsius, fa-
brii, miserere, quæ pro deferta religione,

pro pace violata, pro scissa, atq; dilacerata
tunica Christi, p hoc deniq; extremo, ma-
ximoq; flagitio, q; hac impia orationetua
in sacrum istud cœcumenicum Concilium
admisisti horrendum Dei iudicium, indi-
gnatio diuina, & acerbissimum, idemque
sempiternum suppliciū expectat. Sed vos
ego iam ad extremum appello sacri Roma-
ni imperij electores, principesq; Germanię
clarissimi, qui in tuenda Christiana religio-
ne principem semper locū & auctoritatem
tenuistis: qui ab Ecclesia Romana magnis,
& immortalibus beneficijs exornati, pro-
tantis in vos illius meritis, nūc illius & dis-
ciplinam, & patrocinium deserere, & ves-
tis quibusdam, atq; tragico illo Oreste de-
mentioribus ministris potius, quam san-
ctissimæ, & sapiētissimæ matri, & de vobis
optimè meritæ credere voluistis. Multa
quidem ego nunc ad eleuandam istorum
ministrorum auctoritatem, quam magnā
apud vos adepti sunt, afferre potuisse:
quib; si patientes aures adhiberetis, nō du-
bito quin illorū doctrina & auctoritas su-
specta vobis & inuisa redderef. possem vo-
bis fēcas innumérabiles, pferre, quib; scis-
sa est & dissipata Germania, que aptissimè

testatur & clamant, & oculatis hominibus palam & aperte videntur indicare, vbi tot sint dissidia, veritatem euangelicam, & veram Christi religionem esse non posse, possem illorum libros in medium producere, in quibus, qui se euangelicos profertur, tanto stomacho, tanta rabie & furore loquuntur, ut ne dæmones quidem, ne dum Christiani ita vñquam locuti fuisse videantur. possem ostendere, quām sit indignum Germanica sapientia & nobilitate perpeti vos tot tyrannides quōt hereses, tot tyrannos quot ministros vestris amis dominari: qua quidem ego indignata soleo mirari vehementer excelsam illam, vereq; regiam virtutem vestram, istarum Syrenum cantibus iam diu consopitam, excitatam aliquando non fuisse, & turpis sumum istud tot hæresum & hæreticorum dominatum à vestris ceruicibus non repulisse. possem illorum fraudes, atq; fallacias detegere, quibus efficere conati sunt, vt ve nenum istud mortiferum blandius in vestros animos irreperet. libertatem etenim carnis, veluti fucatam quandam, petulantemq; meretricem, & blandam conciliatricem, vestris oculis & sensibus obiecerunt,

qua

quæ suis lenocinijs vestræ assentaretur imbecillitati, & persuaderet post Christi mortem licere quidē vobis esse Sardanapalos: quæ totum illud molestum pœnarum, & æruminarum pondus à vestris delicatis humeris in Christi seruatoris nostri humeros transferret: quæ seuerioris illius discipline, quām à maioribus accepimus, neruos omnes elideret: quæ, neglecta illa aspera & accliui virgultis & tribulis impedita virtutis semita, per amplam & spacioſam voluptatum & deliciarum viam liberum & iucundum excursionem policeretur: quæ ieunia, nuditatem, abstinentiam, verbera, & omnem illam castigationem, qua petulantis carnis impetus frenantur, condēnaret: quæ lacrymas illas dolore peccatorū exprefas, quibus ira Dei placari solet: impias esse doceret: quæ deniq; omnia pietatis opera sacrilegā simulationē esse diceret. O cæcam improbitatem, ô impudentem & nefarium hominum peruersitatem. Christus innocētissimus, vt illam corporis gloriam conserueret, acerbissima subiit tormentorū genera: hæc em (inquit Lucas) oportuit Christum pati, atq; ita intrare in gloriam suam: Luc. 14
& ego peccatis & scelerib. coopertus æter-

M 3 na

na corporis & animi beatitudine fruar? ille
verberibus cæsus, clavis transfixus, luxatis
membris, spinis, ferro & opprobrijs acerbis
simè vulneratus, tinctus suo innocentissi-
mo sanguine ad patrem ascendit: & ego il-
litus & perfusus voluptatū turpissimo cœ-
no in consortium Angelorum euolabo;
quod ille tantis laboribus est adeptus,
ego nullo cōsequar negotio? clamat Chri-
stus, Qui vult venire post me, abneget se
metipsum, tollat crucem suam, & sequatur
me. quibus verbis nos rebus fluxis, atq; ca-
ducis, delicijs, voluptatibus & nostræ vo-
luntati renuntiare præcipit, & sublata cra-
ce, hoc est, laboribus & iniurijs patienter
exemplo suo toleratis illius vitam voluit
imitari: & nos illorum improbissimis con-
silijs acquiescemus, qui nos à tam apertis
Christi verbis ad deliciosam vitam & ina-
nem quandam confidentiam traducere co-
natur? Christus I E S V S digito nobis viam
cōmostrat, quam ille tinctam suo sangu-
ine reliquit, per quam ingredi deberentil-
li, qui eius vestigia sequerentur: Christus
etenim (vt inquit princeps Apostolorū Pe-
trus) passus est pro nobis, nobis relinquēs ex-
emplum, vt sequamini vestigia eius: & ego
istorum hominum vestigijs inhærebo, qui
noi

Euc. 4

Pet. 2.

nos mollissimis gressibus blādæ libertatis
præcipites agunt in vitia, & in æternæ mise-
riæ barathrum deuoluunt? Possem isto-
rum, qui se euangelicos iactant, immanem.
crudelitatē referre: qui si verè essent euan-
gelici, viri euangeliſtæ Christi mansuetis-
sima præcepta sequerentur, qui euāgelium
non armis obtrudi repugnantibus, sed
obedientibus & pacificis modestè voluit
promulgari: illi verò non tam de promul-
gando isto suo euangeliō, quām de conci-
lliadis sibi principum animis, de obtinen-
di illorum armis solliciti sunt: quibus hāc
nouam tyrannidem tueantur, & nostro-
rum sanguine saturentur. O conditionem
nostrorum temporum miseram, & calamito-
sam. Christus iniurias accipiendo, atque
ferendo, suas hominibus leges promul-
gauit: ij verò inferendo non iniurias mo-
dò, sed cædes atrocissimas, suos errores
Christianorū animis cupiunt infierere. ille
acerbissima morte & innocentissimo suo
sanguine euangeliū cōsignabat: ij verò suū
euāgeliū alieno interitu & crurore cōsigna-
re cupiūt. hoccine est esse assertores christ.
relig. & non potiùs hostes capitales? Possē
objicere vestris oculis hāc miserā Ecclesiā